Bu yaklaşım rağbet görmeyerek, Dârülfünûn Meclis-i Müderrisînin benimsediği görüş yerine Dr. Franz Schmidt ve Maarif Nazırı Ahmet Şükrü Bey'in ortaklaşa tespit ettikleri esaslar muvacehesinde Almanya'dan öğretim elemanı getirilmesine karar verilmiştir. İsmayil Hakkı Baltacıoğlu olayı hatıratında şöyle nakleder:

*“Maarif Nezareti'nin 1331 (1915) tarihli tezkeresinin 12'nci fıkrasında şu satır yazılıydı: «Her üç fakülte için Almanya'dan müderrisler getirileceğinden, bunların hangi dersler için getirilmelerinin gerekli ve uygun olacağı saptanacaktır.»

Hele coğrafya müderrisi Obst bütün müderrislere numune olacak derecede bir faaliyet göstermeye başlamıştı. Zira talebesiyle birlikte ilmî ve tatbikî bazı seyahatler yapmış, ahvâl-ı iklimiye için muhtelif mevkilerde teşkilât-ı hususiye vücuda getirmişti (Sene 1332/1916)<sup>19</sup>*

Alman hocaların derslerinde asistan veya mütercim kullandıklarını yukarıda söylemiştik. Yeri gelmişken bunlardan ilginç ve renkli bir sima hakkında da çok kısa da olsa da bilgi vermek lüzumu vardır.

Asıl adı Moiz Kohen olan, Tekin Alp de Dârülfünûn'da derslere girmekte ve aynı zamanda Almanya'dan gelen profesörlerden iktisatçı Dr.

18 Baltacıoğlu, a.e., 227-228.

19 M. A. Aynî, a.e, s.54.

Alman hayranlığının Türk aydınlarındaki izdüşümü olduğu söylenebilir. İlgili yazılarının isimlendirilmelerine bakılınca bile konuda ortamın katkısı kolayca anlaşılır. Tekin alp, *Alman Müteallimlerinin Yaşayışı*, Bilgi Mecmuası, İstanbul, 1/3 (Ocak 1329/1914), s.311-323 ve *Almanlarda İctimaî Hayat, Askerî Yaşayış*, Bilgi Mecmuası, İstanbul, (Şubat 1329/1914), s. 418-425.

Tekin Alp'in birinci Dünya savaşı öncesi Türk-Alman yakınlaşmasının tesirlerinin açık bir şekilde görüldüğü bir ortamda bu yazılarının Alman hayranlığı ve modeline olan ilgi sürecini hızlandırmada büyük bir katkısı olduğu muhakkaktır. Osmanlı'da model ülke olarak kısa bir süreliğine de olsa Almanlar öne çıkmıştır.